UNITÁRIO

VALOR
TOTAL

1

Ribbon 534700-004-R002
YMCKT Colorido para
impressora Datacard SD360 e
deve possibilitar no mínimo
500 impressões frente e verso
YMCKT (amerelo, magenta,
ciano, preto e revestimento
transparente overlay)

357122 unidade 15

R$ 573,33
(quinhentos e
setenta e três e
trinta e três
centavos) 

R$ 8.599,95
(oito mil
quinhentos e
noventa e
nove e
noventa e
cinco
centavos)

1.2. O objeto da presente contratação consiste em bem comum, cujos padrões de desempenho
e qualidade podem ser objetivamente definidos pelo instrumento convocatório, por meio de
especificações usuais de mercado, nos termos do artigo art.

[...]

O prazo de vigência da contratação é de 30 dias, contados do(a) recebimento de e-mail
para pedido de compra, na forma do artigo 105 da Lei n° 14.133/2021, podendo ser prorrogado até o
recebimento final do material.

1.4. O custo estimado total da contratação é de R$ 8. 599,95 (oito       mil quinhentos e noventa
e nove reais e noventa e cinco centavos), conforme custos unitários apostos na tabela acima, valores que
devem contemplar todos os custos diretos e indiretos, inclusive impostos, taxas e fretes.

1.5. Na existência de divergências entre as especificações constantes no Catálogo de Materiais

[...]

Estimativas do Valor da Contratação

9.1. Considerando-se a pesquisa de preços realizada para a determinação do preço estimado da
contratação, com base na Instrução Normativa SEGES/ME nº 73, de 05 de agosto de 2020, a estimativa de
custo total da contratação equivale 8. 599,95 (oito          mil quinhentos e noventa e nove reais e noventa
e cinco centavos)

10. Adequação orçamentária

10.1. Os recursos referentes ao cumprimento das despesas encontram-se previstos no
orçamento para o exercício de 2024, à conta da seguinte dotação orçamentária:
6.2.2.1.1.01.04.03.001.001